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Jákob létrája.
Fáradt, elcsigázott fejünk éles 

szikladarabon pihen, álmunk még 
lázas, fájdalmasan gyötrő, — de 
az éjszaka rettentő rémei mene
külőben, sorsunkat átfonó gyász- 
fátyolunk szakadozóban s zava 
rosan, ködszerüen bár, de mégis 
dereng immáron egy boldogabb 
jövő bágyadt hajnala. Az egész 
valónkat igába törő dermedt fe
szültség engedni kezd, mert íme 1 
egy természetfölötti erőfeszítéssel 
rávonszoltuk már magunkat /d- 
kob létrájának legalsó fokára: 
Baranya és a szegedi háromszög 
isméi a mienk, sőt megvalósítot
tuk a lehetetlent, erőszakot téve a 
nagy természeten, midőn kény- 
szeritettűk Napunkat, hogy nyu
gaton emelkedjék fel halotti ál
mából s csodás fénycsovája ma 
izzásban tartja egy ország szivét. 
Arasznyi lépés nemzeti életünk
ben, de az első, mely a nagy 
összeomlás óta előrejutást jelent.

De vájjon lesz-e erőnk ahoz, 
hogy rá tudjunk majd lépni a 
létra legfelső fokára ? Vájjon nem 
riadunk e vissza, ha küzdelmes, 
előretörő utunkban a Danaidák 
hordójára, avagy Sisiphus szik
lájára akadtunk ? Lesz-e bennünk 
elég összetartó erő az akadályok 
céltudatos, tervszerű elhárítására 
és lesz e kitartás a lehetetlensé
gig? Vájjon nem roppanunk-e 
össze a gyilkos gondolat súlya 
alatt, hogy élet halál harcunkban 
az egész világűrben egyedül ál
lunk?... Testvér, jóbarát sehol, 
csupán ellenség körös-körül és 
ellenség önmagunkban?!

— Istenünk, a magyarok Istene 
kemény, de igazságos próbára 
téve bennünket. Miután eiöbb 
dús áldásaival, kegyelme minden 
jeleivel áraszta el, egyetlen föl
tételt szabott: a testvérszeretetet... 
És mi elbuktunk ez egyetlen 
gyönyörű akadályban. A szeretet 
helyett gyűlölet lett bálványunk, 
cselekvési jegyünk.

És elvesztettünk mindent 1 . ..
Bomlásunk,pusztulásunk egyet

len oka : gyűlölködés, pártosko
dás, testvérharc. K >Danaidák 
hordóját... .Sisiphus szikláját.. 
E hordót szinültig tölteni, e szik
lát az égig görgetni legyen kizá 

róiagos feladatunk, e cél szol
gálatába esküdjünk, e harcot áll- 
juk, szilárdan, álljuk halálig!!!

Hozzuk helyre a múlt tévedé
seit. Hintsük szerte kis hazánkban 
a munkás, alkotó szeretet csirá
ját, mely teremt és néni bomlaszt, 
mely áld és fölemel, de soha 
nem sújt. Ez legyen útjelzőnk, 
melyen haladva legbiztosabban 
ráléphetünk majdan a létra leg
felső fokára, hol ismét feltalál
hatjuk Istenünket, a magyarok 
Istenét.

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

Nyugaímagyarország után a Felvidék.
— A csehek védelmi előkészületei. — Kiutasí
tották a magyarokat. — Túszokat szednek. —

A cseheket lázas izgalomban tartják a rryugatmagyarországi 
események és nagy védelmi előkészületeket tesznek. Attól tartanak, 
hogy ? nyugatmagyarországi felkelést felvidéki felkelés fogja kö
vetni, sőt nem tartják lehetetlennek azt sem, hogy magyar részről 
kívülről is jöhet támadás.

A Felvidékről eltávolítanak minden olyan egyént, aki Csonka- 
Magyarország állampolgára. A tátrai fürdőkben és egyebütt tartóz
kodó magyarok tegnap kézhez kapták a kiutasítást elrendelő vég
zést, amely szerint huszonnégy óra alatt kötelesek elhagyni a cseh
szlovák területet.

Az utlevélmeghosszabbitások érvényöket vesztették. A kiutasí
tások foganatosítása előtt túszokat szedtek, a középületeket megerősí
tett őrséggel látták el s állandó katonai készültség áii rendelkezésre, i

Ausztria visszavonja csapatait egész 
Nyugatmagyarországból.

Olaszország a kisántánt beavatkozása ellen.
Bécs, nyugatmagyarországi eseményeket illetőleg uj hir bukkant 

fel a bécsi sajtóbap. Á kommunista Abend politikai körökből arról 
értesül, hogy Olaszország az ántántnál katonai beavatkozást sürget 
s ezáltal akarja elkerülni a kisántánt fegyveres beavatkozását.

Bécs, Politikai körökben úgy tudják, hogy a kisántánt csapa
tainak bevonulására nem lehet gondolni és pedig azért, mert a 
nagyántánt ma is, éppen úgy, mint azelőtt, azon az állásponton 
áll, hogy a nyugatmagyarországi kérdésben egyedül csak őt illeti 
meg a rendelkezés joga. Az ántánt valószínűen vagy ma, vagy 
holnap döntő intézkedéseket fog tenni. Egyetlen ántánt hatalom 
sem fog a saját szakállára csapatokat küldeni, mivel ehhez az egész 
ántánt formális megbízása szükséges.

Az osztrákok nem szállítják a magyar szenet.
Budapest, szept. 10. A nyugatmagyarországi feszültséggel 

kapcsolatban az osztrák vasutak feltartóztatták a Magyarországba 
indított francia szénszállítmányt, naponta mintegy ÖO vagonból álló 
kőszénszállitó vonatot. Ez a küldemény most a Dunán keresztül 
érkezik le Budapestre. 

Bécs készülődései.
A bécsi lapok írják, hogy a lakosság nyugtalansága egyre 

tart és ez főleg a munkásság körében nyilvánul meg, amely önvé
delmi csapatot készül alakítani. A szociáldemokrata pártvezetőség
nél már megkezdődött a munkásőrség önkénteseinek beiratkozása. 
A beiratkozáshoz igen sokan je'entkeztek.

Erőt, akaratot, kitartást egy ha
talmas érzésbe olvasszunk: a 
szeretetbe. Ezt parancsolja hit
vallásunk, elszigeteltségünk, nem 
zeti fenmaradásunk.

Félre tehát a vak gyűlőleitel! 
Lángbefűkkei hímezzük rá lobo
gónkra a mindenható szeretet 
jelszavát, mert e jel alati harcunk 
egyesüléssé r émesül s az újjászü
lető Magyarország büszke fejére 
biztos kezekkel tűzhetjük majd 
fel a Kárpátok glóriás koronáját.

Kőfalusi Oyőzőné.

Dereng-e már?
Irta dr. Koncz Mihály 

nyug. kir. törvényszéki bíró, ügyvéd.

II.
Jugoszláviában horvát bosnyák- 

mohamedán lázadás Nagysza
bású bolseviki merényletek. Cseh
országban féktelen nacionelista 
terror, a tót mérhetetlen gyűlöli 
a csehet, Ruthén földön nincs 
mii enni. A románok nagyon el
zárják magukat, de tudjuk, hogy 
Erdély hajbakapott Ó Romániá
val. Erdély rongyos, nyomorog, 
Bukarest meg dőzsöl, duskálko- 
dik. És Ausztria? Majdnem ki
fejezett bolseviki uralom, a hig
gadt, nemzeti érzésű tartomá
nyok állandó undora mellett.

Ezzel szemben nálunk viszony
lagos rend. Bármily rossz is a 
belpolitikánk, a bolsevizmust tel
jesen sikerült elnyomni. Ez itt 
ugyan fel nem támad, ha nem, 
külföldről hoznák be, idegen 
erővel. De ilyen erő nincs. Orosz
országtól nem keli félni. Napról 
napra erősebb a nemzeti mo 
narehia utáni vágy; az is lesz 
ottan hamarosan, meri a bolse 
vizmus talaja inog.

Olaszországnak nincs szüksége 
a monarchiára, de nincsen szük
sége erős barkám' államokra sem. 
Azon dolgozik, hogy Jugoszlá
via két államra szakadton : gyenge 
Szerbiára és kicsiny Horvát Szla- 
vonországra. Ó meg tarthassa 
az Adria másik partját is, hisz 
Albániában már erős érdekeltsége 
van, sok olt az olasz. S a ten
gerparttól majd terjeszkedik be
felé a Balkánra, mert hisz népe 
nem fér mai országába.

Ellenben erős Magyarország 
érdeke Olaszországnak is, még 
tán Franciaországnak is, mert ék 
a szlávizmus és germanizmus 
között, melyektől különösen Olasz
országnak félni kell. Egy erős 
magyar > emzeti királyság igen 
alkalmas arra, hogy fentartsa a 
keleti egyensúlyt. Nekünk meg 
nem kell a Balkánból semmi, 
legfeljebb ut a tengerhez.

Távolabbi ellenségeink, a nagy
ántánt, mintha már belátná, hogy 
ez a dolgok rendje, nagy Ma
gyarországra szükség van. Nem 
gyűlölnek m.- t ennüuket a nagy
ántánt országaiban, a németeket 
még gyűlölik, mert félnek tőlük, 
mi nem állunk az Útjukban. A 
nagyköveti értekezlet jegyzéke a 
nyugatmagyarországi kérdésben 
már sokkal enyhébb hangon tar
tott. Dr. B . úr már jónak 
látja Párisbau maradni, ilyen, a 
nagyántánt szempontjából jelen
téktelen kérdésben, hogy elle
nünk intrikáljon.

Telefon 252.

BICZÓ
Vásári utca 5.

MINDEN TÖRÖTT, KOPOTT, SZAKADT, REPEDT, KIMART, KILYUKADT, VAS, ACÉL, ÖNTÖTTVAS, 
____ ____ RÉZ, BRONZ, ALUMÍNIUM, NIKKEL stb. TÁRGYAKAT ÉS OÉPRÉSZEKET

□ □ AUTOGÉNNEL HEGESZT.
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üzenet . yugatra
Gyulladjanak lángba 
Szerteszét a végek! 
Esküdjetek arra:
— Magyar így nem élhet! 
Nem! — s ha ezer ördög 
Mi IIjó sátán fejjel 
Felszakad a földből:
— Bátran ki a mellel!

Magyar! aki érted 
Ezt az én Írásom! 
Magyar! aki érted 
Ezt az én hívásom! 
Tudod, e világon 
A számodra nincs hely . ..
— Vigyázz Testvér! vigyázz, 
Lát a magyar Isten!

Akarj magyar, akarj! 
Kell, van mit akarnod, 
Körül az ellenség, 
Élesítsd a kardod. 
Markold meg keményen, 
Mint szittya apáid; 
Dobd el valahára 
Átkos pártvitáid. 
Feszüljön az izmod, 
Üssön le az öklöd, 
üss! ne nézz semerre, 
Ha ember, ha ördög!

Nem! ezerhalál inkább
Mint szégyen, gyalázat;
Ezer gyilok mintsem 
Elvegyék hazádat. 
A szent Haza, mely téged 
Eddig híven ápolt;
A szent Haza, mely érted 
Annyit vérzett, lángolt; 
A szent Haza, mely bölcsőd; 
A szent Haza, mely sírod; 
A szent Haza, mely téged
— Óh! — annyiszor hívott . . . 
A szent Haza sikoltja
Légy ott a határon!
Gyermekem, nyújts kezet, 
Segíts jó Anyádon!!

Halj meg, ha kell, de hősi módon szépen. 
A puskatüz között temessenek.
Holt tested inkább pajzslapon feküdjön,
— De rab kenyéren élned nem lehet.
Nem, nem és százszor, milliőszor nem kell 
Az olyan élet, ami szolgaság;
Az olyan élet, amit gyáva fajzat 
Kegyelme enged ronda konc gyanánt!

Muszáj meg lenni a végpusztulásnak?
— Az óra üt? — nem lehet habozás. 
A Nyugat int, hogy végre egyesüljünk, 
Közelget már a nagy leszámolás.
Ébredj magyar!! szólj, akarsz tovább élni? 
Mutasd meg, benned még a szittya vér! 
A trianoni békő rab bilincse 
Neked egy csúf halállal egyet ér

Magyar!! Testvér! le térdre most imához!! 
Le térdre, mert az Úristen közel . . .
Mégegyszer módot nyújt a nagy vitához, 
Vigyázz, lelkedben ne legyen zörej. 
Ne légy gyengébb, mint ősapáid voltak. 
Te nem maradhatsz igy, amint mi vagy; 
Te nem maradhatsz itt az ős hazában 
Legázolt féreg, földturó varangy!
______________________ HENTER GYULA.

ADAKOZZUNK A MIVÉNEK

KULFÖLDI_HIREK.
A bolgár háborús bűnösök 

ei;en minden eljárást beszüntettek.
Görögország átengedi észak 

Epiruszt Albániának.
A Balkánon kommunista ösz- 

szeesküvést fedeztek fel. Az ősz- 
szeesküvők tagjai bolgár, jugo
szláv, román és görög.

Megállapítást nyert, hogy az 
európai kommunista propaganda 
főfészke ez idő szerint Ausztria.

A marokkói felkelőkkel nem 
bírnak a spanyol megerősített 
csapatok sem

HAZAI HÍREK.
í —
| Csatorna beomlás történt Bu 
; dapesten ember áldozattal.
I Miskolcion 300 új telefont sze- 
I relnek fel.

A korpa hamisítás szigorú 
’ ellenőrzését elrendelték.
| A kispesti foiradaln. törvény 
1 szék tagjai ellen a főtárgyalást 
I kitűzték
j Zürich: magyar korona 130.

Az erdélyi tűzifa ára folyton 
emelkedni.

A debreceni törvényszék hűt
lenség bűntette címén >0 évi 

í Egyházra ítélte Fütöp Hermán 
j ottani kereskedőt.

A Kormányzó a pécsi árva 
gyermekek részére 20 ezer koro- 

; nát adó t.

NAPI hTreÍc
Egy évfordulóra.

Ezelőtt 25 esztendővel két szív 
- egyet dobbant s hűséget esküdött 
I egymásnak s a szeretet boldog 
i érzésében két élet egygyé lett. A 

rohanó idő sok mindent rnegvál- 
toztatott.. sok ezer boldog fé
szek lett árvává, sok szép remény 
füst és párává, sok boldogan ör
vendező szív fájdalom, bánat s 
csalódás tanyájává, sok arcon 
hervadt el a mosoly rózsája s a 
múló idő, ez a vérszántó szán- 
togatja rajta a barázdákat. . . 
De abban a két szívben nem vál
tozott meg semmi sem. A hűség, 
melyet fogadtak, a szeretet, mely 
egybekapcsolta őket, ma is az a 
szent láng, mint 25 évvel ezelőtt, 
áldott fénye ma is úgy ragyog a 
szemekben, még áldottabb melege 
ma is úgy tölti az édes otthont. 
A Hűség és Szeretet egybekap 
csalódva a boldog élet szép har
móniáját zengik a családi otthon 
tiszta falai között, folyton ölel
getve édes testvérüket, a Jóságot, 
mely cl-cljár otthonról könnyeket 
törölni, ínséget enyhíteni vagy 
szenvedéseket gyógyitgatni. Hű
ség, Szeretet, Jóság! Ez a szent
háromság töltötte be ezelőtt 25 
esztendővel azt a két nemes szí 
vet, kisérte őket az évek változá
sokat hozó utjain s most, midőn 
mcgünneplik Isten áldásainak meg 
tartó kegyelmét a 25 ik évfordu
lón : az ö családi ünnepélyüket 
a Hűség, Szeretet és /óság ülik.

Mi pedig megilletődve, tiszte
lettel közelitünk e közbecsülésben 
álló nemes házaspárhoz s kíván
juk, hogy Dömötör Pál és neje 
Dékány Erzsébet a mindenható 
Isten további áldásaiban élvezzék 
hűségük, szeretetük és jóságuk 
jutalmát.

— Rendkívüli közgyűlés, 
i A város törvényhatósági bízott- 
! sága folyó hó 12 én rendkívüli 
í közgyűlést tart. A közgyűlés tár- 
i gya a mezőgazdasági kamara el

helyezésének a várost érdeklő 
anyag' ' -zijá-ulása.

— A ref. vallástanitók hét- 
, főn délután fél 5 órakor a lel- 
I készi F 't-an értekezletre jön- 
| nek össze.

— Adomány Dömö’ör Pál 
és neje Dékány Erzsébet házas-

1 ságuk évfordulójának emlékére 
I kétezer koronát adományozott a 

MIVÉ-nek, amely jó szivü adó-
j manyéri ezu'on is hálás kö.zö- 
I nefét fejez, ki elnökség.

— A Kada Gyermek ott- 
. hon Ez a gyönyörű intézmény 
' a mai alakjában nem felel meg 

a követelményeknek. Az átszer 
vezésre kellett gondolni. Ennek 
a munkának a keresztülvitelére 
ma szombaton délután 4 órakor 
a városi székház bizottsági tér 

; méhen értekezlet lesz, amelyen a 
| Gyermekvédő Egyesület minden 
| egyes tagjának jelen kell lennie.

Ezt megkívánja az. intézet érdeke 
I megkívánja annak emléke, akinek 
í nevél viseli.

— Az adófelszólamlási bi 
zottság uj elnöke. A belügy
miniszter dr. Iványosi Szabó 
László th. bizottsági tagot az 
1921 22 évekre az adófelszóiam 
lási bizottság einökéü! kinevezte.

* Eljegyzés. Gáspár József 
' eljegyezte Boda Mariskát. (Min- 
' den külön értesítés helyett)

— A Reformátusok Lapja 
| e heti száma megjelent. Vezér

cikkében a nyugatmagyarországi 
kérdéssel foglalkozik. Megemlé 
kezik az elhunyt Szigethy Lehel 
jogakadémiai tanár érdeméiről, 

, amelyek örökre feledhetetlenné 
tették nevét előttünk. Muraközy 
Cyula költeménye és V. Sípos 
Ida elbeszélése emeli a lap iro
dalmi értékét.

— Gyászhir. A harctéri be 
tegség ismét egy fiatal életet 
oltott ki. Dr. Téby Lajos b\K\l. 
tisztviselő hosszas szenvedés 
után 33 éves korában meghalt. 
A mélyen sújtott család az alábbi 
gyászjelentést adta ki: Alulírot
tak fájó szívvel, megtöri lélekkel 
jelentjük, hogy felejthetetlen ked
ves fiunk, jó testvérünk, sógo
runk és rokonunk, dr. Téby Lajos 
MÁV. tisztviselő f. hó 8 án 33 
éves korában, a harctéren szer
zett betegségének hosszú szen
vedése után Budapesten áldoza
tul esett. Drága halottunk földi 
maradványait f hó 11-én, vasár
nap déli fél 1 órakor fogjuk a 
református egyház szertartása 
szerint a budai úti temető halot
tas házából örök nyugalomra 

! helyezni. Kecskemét, 1921. szep
tember 10. Drága kincsünk! Na
gyon szerettünk, örökké sira
tunk! Kedves emléked szeretet
tel őrizzük! Téby Lajos és neje 
Barcza Terézia szülei. Téby Mi
hály testvére. Téby Mihályné 
sógornője. Téby Laci unoka
öccse. Barcza József sógora. Bar
cza Gabriella keresztleánya, unó- 
kahuga. Téby Gyula és neje, 
Barcza József és neje, Barcza 
Barna és neje, özv. Barcza Jó- 

i zsefné rokonai.
I —Dohánytőzsdék ellátása. 

Annakidején említettük, hogy fő
ispánunknak a pénzügyminiszté 
riumnál történt közbenjárására 
Ígéret történi, hogy a kecskeméti 
tőzsdéket a keresletnek megfelelő 
mennyiségű dohányárukkal látják 

i el. Ez nem válhatott valóra, mert 
56 millió értékű készletet a gyá
rak átadtak Pécsnek. Azonban 
szeptemberben már megkapjuk 
Kecskeméten mindenféle gyárt
mányokból a nagyobb kvantumot.

— A Szőlősgazdák Egyesü
letében vasárnap délelőtt fél 11 
órakor a kiállítást rendező és bí
ráló bizottság ülést tart, melyre 
a tárgy fontosságát tekintve a 
tagok megjelenése nagyon szük
séges. — Kiállítókul jelentkeztek 
újabban Csabay Gyula, Nagy 
Mihály, Varga Adolf, Tárnok Jó- 

I zsef, Mészáros József, Tormássy 
■ Ferenc, Ottó Sándor, Kerekes

Ferenc, Bírna Tibor, dr. Papp 
Elemér, Bunzlau Vilmos, Bérét- 
vás Pál, Hirmann Ferenc, Cs. 
Szabó László, Francsek József, 
Teleki Sándor, Városi szeszfőző, 
Tóth Zsigmond, Benkő István, 
Kecskeméti Földmives iskola, 
Dömötör Pál, Tatai Jenőné, Pócsy 
Oyörgyué, dr. Poleretzky Endre, 
özv, Aimássy Lajosné, Magyar 
Rezhengermüvek, Hübel Miián, 
Srtankay Lajosné, Kecskeméti 
Kegyesreudi ház, ifj. Gombos 
László, Huszár Ferenc. A rende
zőség most már teljes erővel 
hozzálátott a kilállitás munkála
taihoz

— A városi közalkalma
zottakhoz. Felhivatnak a városi 
közalkalmazottak, tisztviselők, 
nyugdijatok és egyéb alkalma
zottak, hogy szept. havi ellátási 
jegyeiket a város háztartási szám
vevőségétől az alábbi napokon 
és sorrend szerint naponta dél 
előtt 9—12 vegyék át: szept. 
12-én A, B, C, 13 án D, E, F, 
O, H, 14 én I, J, K, 15 én L, M, 
N, O, P, 16 án R, S, Sz, és 17 én 
T, U, V, Z, Zs kezdőbelüsök.

• Jacobi Lajos városunkban 
25 év óla előnyösen ismert szak- 
látszerésznek mai hirdetésére fel
hívjuk a közönség figyelmét.

— A forgalmi adó bevallási 
ivek kitöltését nem a polgármes 
téri hivatalban, hanem az adó
ügyi számvevőségnél Szabó Mi
hály főszámvevőnél eszközük.

— Pénzügyőrök a vonaton. 
A vonatokon most már fokozódni 
fog a pénzügyőrök ellenőrzése 
is. Hivatalosan tudatták a vas
utasokkal, hogy a szolgálatban 
utazó pénzügyőri közegek az ö»z- 
szes vonatokat, tehát a gyors-, 
személy- és tehervonatokat, ille
tékhitelezés mellett egyaránt hasz
nálhatják. Az expressz- és »D<- 
vonatok kivételével bármely gyors
személy , vegyes, munkás és te- 
hervonatlal akadályoztatás nélkül 
utazhatnak, mozoghatnak a pénz
ügyőrök.

— Útban vannak hadifog
lyaink. Jungbert belügyi osz
tályfőnök, mint köztudomású, 
megállapodást kötött hadifogoly 
tisztjeink és a Magy»rországon 
levő komunisták kicserélésére 
vonatkozólag. A megállapodás 
szerint 415 kommunistát adunk 
ki Oroszországnak. Foglyaink e 
hét vége felé Csehországon át 
jönnek meg.

— Hatalom. Kiss Pálné ágas
egyházi lakos a pénteki heti vá
sárrá libákat hozott eladásra. A 
libákat nem rakta le a piac meg
felelő helyén, mire a piac fel 
ügyelő oly módon oktatta ki az 
asszonyt a piaci rendre, hogy 
botjával a libák között vagda 
lódzni kezdett s néhányat közö
lök közel helyezte a kényszervá 
gáshoz. Kissné az esetet a ható- . 
ságná! bejelentette. Nekünk csak ■ 
az a megjegyzésünk a hivatalos , 
hatalomnak az ily módon való
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« BELSŐ SZÉCHENYI-U. 23. ■

;; Szombat, vasárnap: 2

s Egy asszony és két férfi i
■ Egy szép leány kálváriája 5 ■

r felvonásban. J
u■ Aktuális felvételek abudapesti a
; D ETEKTIV-N A P ról. J 

1 Továbbá: ?
5 Grojg kapitány és ■ 
" a jegesmedve. " 
B szenzációs film-trükk. *, 
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— Csavargók. A rendőrség 
mi éjjel az igazolást eljárás után 
őrizetbe vette Ferenci Lajos 15 
eves, Andreskó Pál 17 éves, Gál 
Sándor 17 éves és Szecsei Kál 
mán 10 éves karcagi illetőségű 
suhancoKat, akik hely és foglal
kozás nélkül csavaroglak a város
ban, éjszakára pedig beszáliásol- 
ták magukat a máv. pályaudvar 
várótermeibe. Mint alkalmatlan és 
felesleges elemeket eltovábbi tják 
a városból.

Csak a valódi pálma
olajból készült

BERMAN N 
FÉNYMÁZZAL 
tisztítsa cipőjét. A bőrt nem bántja.

— A solti országos vásári e 
hó 18 án tartják meg, ahová sza
bályszerűen kiállított járlattal min
den állat felhajtható.

Vesztett por után 
a halálba

' Öngyilkos öreg ember. ■
A pereskedő atyafiak magyar 

szokásu betegsége hajtott ma 
hajnalban egy öreg embert a 
halálba.

I A pereskedés ősi átka, a pe
reskedés izgalmai, a pervesztett- 
ség gyötrelme, kiríja, szégyene 
nagyon sok embert tett már 
anyagilag tönkre, nagyon sok 1 
ember életét megrövidítette.

Az akaratosság, hogy nem en
gedek, a vélt igazához, de ieg- ' 
jobban a porhoz való csökö- j 
nyös ragaszkodás, hogy s Ieg- j 
csekélyebb dologból is: »mön- 
jünk a biróholc — ismert sajá
tossága a magyar embernek

Pervesztett lett szegény jó öreg 
Varga István a Mátiahegyben. ■ 
Csak 65 éves volt, jól is bírta í 
az erejét, a halál nem is kisér i 
letezett vele, mert egészséges ! 
volt és mégis vesztett pőrét 
annyira lelkére vette, hogy ma ! 
hajnalban 4 órakor lakásának I 
mestergerendájára .felakasztotta i 
magat.

A fia vette ésrre a szegény 
öreg öngyilkosságát, teste még 
meleg volt, de az életnek nem 
lehetett megmenteni.

Pártoljuk a keresztyén sajtót I

Dara alom

Bánkbá sz. alatt 
a javad 
lenében 
ráló mait im. Kérem 
a darálta 
pártfogást tisztelettel

Fazék

ital atel- 
amban da-

lég szives

gmond

Mali
a v-rmsztl Mai kötőit 
szerződés 1 F 
órlésné 
náH2°o

kban
Bb is a régi 
darálás
fedünk.

használatára, hogy hivatalos sze- őr|einénJ, ek-ötven 
mély, ha beleg, ne funkcionáljon. . fe|ü| k it¥a _ kor.■ • ■ and I Srt A Zl ■Megszűnt a földkutatás. M.n me® 

deléseket I 
A nagyért

— Megszűnt a ioiukuius«»- , 
Az állam által elrendelt kutatá- de|es 
sokat Kecskemét egész környé
kére beszüntették, miután meg
állapítást nyert, hogy az értéke 
sithető anyagok nagyon mélyen 
feküsznek és azok kitermelése 
oly horribilis összeget emésztene 
föl, hogy az igy nyert szükség
leti cikk értéke nem fedezné a 
költségeket.

'ftolcsóbb
•>- Menrerr-

.közönség 
ágasát kéri:

Máriavi Rsébet 
C m

Llefon 203.Kecske®*1

VÁROSI MOZGÓKÉPHÁZ
Szombat, vasárnap: 

Előadások3 <7 és 3 <9 órakor. 

VASGYÁROS. 
Ohnet regény.P.MENICHELI 

megragadó alakításával.

Hétfőn, kedden:

Komorna bűne.
Amerikai kalandorregény.

Néptanító sorsa.
NyomorelőlaTisza hullámai közé

A szőke Tisza még nyugalmat 
is ad az őt felkeresőnek. Az élet 
küzdelmei különösen a mai idő 
b en mindenkit próbára tesznek tes
tileg, lelkileg; de még ezek között 
a próbára telt emberek között is 
mint Kiáltó jelet találjuk — fáj 
dalom — a magyar néptanítót, 
legkülönösebben a falusi nép
tanítót.

Szabadszállási Jakab pusztán 
von Kovács Gergely 28 éves 
tanító.

A csongrádi csendőrség ma 
nyomozás bevezrtése végett meg
kereste a kecskeméti rendőrséget 
a szerencsétlen tanító halaia 
ügyében.

A csongrádi hilászok ugyanis 
kifoglak a Tisza hullámúból egy 
holttestei, egy fiatal férfi holt
testéi. Teljes ruházatban volt, 
okmányai a zsebében, kalapja a 
kabát alatt összegyűrve. A nulla 
s vízben csak egy két napos 
lehetett.

Kilétét nyomban megá lapítot
ták a nála levő okmányaiból.

Nem okoz már gondot ez a 
csúf világ a szerencsétlen Kovács 
Gergely tanítónak.

SPORT.
Vivás. A KAC rendes vívása 

folyó hó 14 én, szerdán veszi 
kezdetét. Vivóórák hétfó, szerda 
és péntek délután 4—6 ig gyer
mekek és középiskolai tanulók 
részére, 6 órától felnőttek részére. 
Hölgyvivás kedden és csütörtö
kön 5—6 ig. Jelentkezni lehet a i 
fenti napokon és órákban Bach 
Benő vivómesternél, ujkollégium, 
vívóterem. Felkéretnek az ifjúsági 
vivő, a vívóterem szorgalmas lá
togatására, mert fohó hó 25-én a 
MOVE disztornáján szelepem! 
fognak.

A vasárnap sportja. Vasár
nap d. u. 4 ónkor a KTE és a 
szolnoki MÁVSC játszanak baj 
noki mérkőzést. Előtte az ifjú
sági csapitok játszanak.

Eladó ház.
Honvéd-tér 8 szám alatti .ház 
szabadkézből eladó. Érte 
kezni lehet az örökösökkel Hon 
véd-utca 10. szám alatt. 2305

Varrdiskoláb an 
szeptember 15-én a tanítás újra meg
kezdődik. Jelentkezni lehet fehérnemű 
és felsőruha szabás-varrásra, fehér- 
és színes hímzésre, kelim, góbiéin, 
smirna munkára. Körösi utca 23. sz. 
Tormássyné Nagy Erzsiké, 
oki. kézimunka tanítónő. 2370

Könnyű igáskocsi 
teljesen uj, pompás készitményű, 
20,000 koronáért megve 
hető. A kocsi a zálogház ud
varán látható, megvehető Fráter
utca 21. szám alatt. s871

Rózsakrumpii 
kgrként 5 koronáért kapható 
Sándor Miklós fakereskedőnél 
Belső Széchenyi-utca 11. szám. 

Kisebb nagyobb

boroshordók 
um.: transzport , fél- és ászok 
hordók állandóan kaphatók 
Rákóczi-út 20 szám. 2274

Szecskavágó 
járgányt nali átvételre. 
Cim a Kiadóban, 2389

Egy jó házból való fiú 
tanulóul felvétetik Szél Nándor 
könyv- és papirkereskedésében.

Uj-bor eladás! 
Kora érett csemege szőlőből 
szűrt uj bor kapható nagyobb 
tételekben 20 koronás árban 
literenként Rákóczi út 20. sz.

Ijtnndajdr.m-a ác tia&i 
a |U6 /-rnksciéti Hirh^ltudil fit 

ütesvAotOsaiá*

Szoba és konyhabútorok 
eladók Körösi útca 27. Megte
kinthető 10—12 óra közt. 2380

Egy ügyes fiatal 

kifutó leány vagy fiú 
felvétetik a Szent-Erzs éhet 
gyógyszertárban. Kecskemét, 
Mezei-utca 9. szám. 2394

Anyarozsot, kőrisbogarat 
és egyéb gyógynövényeket vásárol 
a „TERRA“ Magkereske
delmi és Kiviteli Részvény-Tár
saság Gyógynövény osztálya 
Budapest, V., Balaton-utca 16. szám. 
Sürgönyeim : „Terramag, Budapest “ 

glár Pianinót 
keres bérbe vagy megvételre a 
Ref. tanitónőképző interné- 
tusa, Szarvas utca 1. sz. 2395

Motoros daráló-malom! 
Értesítjük a t. daráltató gazdaközönsé
get, hogy Kurucz-kőruton levő száraz
malmunkat motor erőre rendeztük be 
Darálást mindenkor elfogadunk.

Tisztelettel:

Végh és Formádi.
50 év körüli tiszta egészséges 
szerény igényű teljesen 

magános nő 
kerestetik vidéki háztartás ve
zetésére Kovács M. Gyula 
kereskedő, Csongrád. 2383 

Eladó egy kitűnő karban lévő szép 

Wertheim szekrény 
392-es. Megtekinthető özv. 
Laczy Sándornénál Belső 
Széchenyi utca 17. 2393

Lakótársat ke*es 
egy szép utcai szobából, és konyhából 
álló lakasába magános árva, úri leány. 
Hasonló magános, feltétlenül ' ‘es
séget nővel közös háztartásia ■ . is
hajlandó. Cim: Oyenes-tér 8. szám.

Cséplőgép eladás! 
Jó karban levő Első Magyar Gazda
sági Gépgyár gyártmányú széles talpú, 
ó os cséplőgarnitura — minden el
fogadható áron — eladó. Értekezni 
lehet Szegedi-út 5. szám. A gép meg
tekinthető Rákóczi-város 27. sz. alatt.

Jó szabósegédek 
magyar munkára felvétetnek 
FEHÉR SAMU férfi szabósá
gába^ Nagykőrösön 2379 

Kiadó föld. 
Ballószögben 12 hold töld feles- 
művelésre kiadó. Értekezni le 
hét: Almásy, Belső Széchenyi- 
utca 14 sz. alatt. 2382

Taban utca 9 szám alatt 

a trafik megnyílt 
mindenféle dohányárú kapható 

Házasulandók 
: figyelmébe! : 
„Sphinx" és 8 B jelzésű 
zomáricedényekben, vala
mint mindenneműkonyha- 
felszerelésekben állandó 
nagy raktár 1964

GyenesS. és Fiai Utóda cégnél.

j ARANYAT,! 
: EZÜSTÖT! 
t MAGAS ÁRON VESZEK, t
♦ Az óra , ékszer- és vés- t
• nöki munkát szaksze X
• rűen és jutányos áron *
? végzem ♦

| Gyenes László :
♦ őrás, ékszerész é& vésnök ♦ 
t Arany János-utca 7. szám., T 
Z a Kecskeméti Lapokkal szemben. X

Keresünk 
száraz raktárhelyiséget — 
jól megfizetjük. 
»Turáns Kecskeméli Zöldség- és 
OvümöiCskereskedelmi Társaság 
III., B. Széchenyi u. 15 2383

Úri- és magyar 
szabósegédek 
állandó munkára felvétetnek 

Végh Zsigmond és Fia cégnél
I Kecskemét, IV., Bánffy út 11 sz.

1 Rudvas, sodrony, sod
ronyszeg, öntöttkáíy- 
hák és tűzhelyek, foly- 
tonégő kályhák, 
mosdóállványok stb. 
a legjutányosabb árban kaphatók 

a Kecskeméti Általános Fogyasz
tási és Értékesítő Szövetkezetben 
(Wittmann ház) 2300

Felszámolás foly
tán végkiárúsitás:

Bűffé és jégszekrények, bi- 
liárd-asztal, díványok, tükrök 
és mindenféle bútorok ::

Bocskai (volt Zöldkertt utca 1,
EladóT és VT hold

- re t re
fOT SZOlO.
Értekezhetni Vásári utca 1. sz.



4. oldal KECSKEMÉTI LAPOK 205 szám.

gsr FIGYELEM!

Szives látogatást kér ;

JACOBI LAJOS szaklátszerész.

Tisztelettel van szerencsém Kecskemét város és vidéke mélyen tisztelt közönségét 
és régi vevőimet értesíteni, hogy

dúsan felszerelt szemüveg raktárammal megérkeztem
és a mai naptói kezdve a Beretvás szálloda 8. számú szobájában d. u. 2—6 óráig 
fogadok. — Szaktudásomat úgy hiszem nem kell külön megemlítenem, amennyi
ben az igen tisztelt közönség arról már évekkel ezelőtt meggyőződést szerzett ma
gának — Minden szemüveg vásárlásnál a szemeket szukszerűleg megvizs
gálom, orvosi receptek szerinti szemüvegek kiszolgálásánál pedig szinten a legna
gyobb lelkiismerettel és szaktudással fogok eljárni. — Szemüveg különlegességek 
és Zeiss szemüvegek minden formában nagy választékban. ' 2375

mxminEraTcmcaTmjriira™^^
GÉPOLAJ, GÉPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ 

PRÍMA MINŐSÉGBEN 
A LEGOLCSÓBBAN 
: : KAPHATÓ : :

BODOGH JÓZSEF
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖRÖSI-U. II
Festő és mázoló tanulókat 

felveszek.

BALLÍNGNÁL 
kapható mindenféle kerékpár
alkatrész, ragasztó, varrógép 
és grammofontű majdnem

AJÁNDÉKBA 
Elvállal minden javítást és 
ha őszre tűzben

ZOMÁNCOZTATJA 
és níkkelezteti biciklijét, ta
vaszra nem ösmeri meg saját 

GÉPJÉT.
BALLING műszerész Vásári-u. 7.

Gyárak, malmok, 
gépészek és géptulaj
donosok figyelmébe!! 
Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, klingerit, zsíro
zott- és grafitos pakolás, min
denféle olajozok és vizmutató- 
üvegek, gépolaj és hengerolaj, 
továbbá minden más műszaki 
cikk a legjutányosabb napi ár
ban kapható : ....

Bimbó János 
vaskereskedésében, Vásári-utca 

(Ress-féle ház).

Telefon: 172. — Telefon: 172

Tr a pisi a-, Magyar 
óvári-, Mosoni- és 
juhsajt, valamint cse
megetúró állandóan 

kapható:
Gyenes S. és Fiai Utóda
cégnél. 1963
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| ÉKSZER-ÁRUK! 2
♦ Jegy gyűrűk, női gyűrűk, ♦
♦ fülbevalók, nyakián cok T 
X stb. a m. kir. fémjelzőhiva- *
♦ tál által hitelesített 14 kará- ♦
♦ tos aranyból beszerezhe- J 
X tők ; úgyszintén e szakmába X
♦ vágó javítások, legjptányo- ♦
T sabban készíttetnek, felelős- ♦ 
X ség mellett. X
t GOLDMANN FERENC 2 
j órás és ékszerész, Gáspár J
♦ András-utca 15., Városi bérház. ♦ 
X (Régi Vásári-utca). X

i„TURUL“|
£ cipőgyár R,-Társaság ■
M Nagykőrösi utcza sarkán (Beretvás szállodává! szemben). M

Saját érdekében tekintse meg kirakatjainkban J

|olcso IT ‘tartós . TT megbízható T
s£ mindennemű polgári és luxus cipő- ■

áruinkat, melyek szabott árainknál és J 
szolid kivitelüknél fogva föltétien ver- Mg

£, senyképesek. ®

1 „TURUL4 CIPŐGYÁR RÉSZV.-T. V

2 MÚTHSÁNDOR 8
• ELSŐ KECSKEMÉTI LISZTEMET KEZESI 2
• INTÉZETE ÉS SIRKÖRAKTÁRA. ;;
at. Aaaa aa » >
2 A Ryászoló közönség szives •
• figyelmét felhívja újonnan S
• készült szép sírköveire, me- X
• Iveket jutányos árban szállíthat. • 
S Elvállal a temetőben utánvésése- ?
• két és renoválásokat. — Egy- X
• szerű és diszes temetéseket • 
2 gondosan és a legolcsóbban x
• eszközöl. — Dús raktár fekete X
• kelmékből és kendőkből. : •
• Teljes tisztelettel : X

: MÚTH SÁNDOR CÉG !
• Arany János-utca 3. Régi itcés piac. X

Ha villamos-világításra, villa
mos csengőre, telefonra, vil
lámhárítóra vagy motorra van 
szükége,

FORDULJON BIZALOMMAL
BALLINGHOZ
Mindenféle villamos anvagok, 

égők, lámpák

ITT OLCSÓN
beszerezhetők. Meggyőződ
het, ha valamit

VÁSÁROL.
BALLING villamos Vásári-utca
Jő fiú tanulónak felvétetik.

Nagy tűzhelyraktúr'
Raktáromon levő saját készítés'; 
takaréktűzhelveimet I nii 
forgalmi áron aiól 30 százaiéi, 
kai olcsóbban kiárusítom.

Schrötter Béla 
lakatosmester, László Károly-utca 2. 

Csöve ste ngeri, 
árpa, zab kapható FISPÁN 
cégnél, Klapka-utca 12 sz. 2381

NE ADJA ♦ 
2 EL ÉKSZEREIT ♦ 
: addig, j
♦ MÍG MEG NEM BECSÜLTET!, ♦ 
2 A MIT DÍJTALANUL VÉGZEK. $
♦ ARANY, EZÜST ÉS BRILLI ♦ 

2 ÁNSÉRT MEGINT A RÉGI í
♦ MAGAS ÁRAT FIZETEM ♦ 

X ARANY GRAMMJA 74-138 K Z 
PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-UTCA 8. 
í AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAV1- ♦
♦ TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK ♦ 
2 BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT ?
♦ M KÉSZÜLNEK. — $

Vadászok figyelmébe! 
Mielőtt vadász-töltényt vásá
rolna, először nézze meg

Szathmáry János 
vas- és fűszer-üzletében, hol 1 darab 
16-os füstnélküli porral és seréttel töl
tött patront 6 koronáért kap. 
Az összes vadásztöltények legolcsóbb 
áron kaphatók. 2364

♦ Használja ki | 
f az alkalmat, mielőtt még ?
2 egy áremelkedés bekö 2
2 vetkezne és fedezze szűk- 2 
X ségletét •

j borsajtók, ♦ 
•szőlőzúzók:
2 és mindennemű J
| mezőgazdasági gépben. ♦

t Gyenes S. és Fiai ;
2 Utóda cégnél. « 

□axnimir! 
l-só rendű tiszíabúza 
minden mennyiségben kapható 

Dénes Károly cégnél 
Gáspár András utca 4. sz., (volr 
Vásári nagyutca) Telefon 180 
Több ezer nagykosár raktáron. 
□mriTXWDLjOD 
w Mindenest 

keresek, ki a lóval való bánást 
érti. Máriavárosban lakók élőn;.

ben ! Értekezni lehe- 
Ifj G. Fekete Mihály 
fakereskedésében Klapka utca 7

Cipő szükségletét 
mindenki a legolcsóbban be
szerezheti úgy raktárról, mint 
megrendelés szerint 3

S. Tóth Ferencz 
üzletében Rákóczi-út 20. sz. 
alatt. Ugyanott Orthoped í
cipők, lovagló-, tiszti- és min- |
deuféle könnyű csizmák min
ták szerint készíttetnek. <

Javítások elfogadtatnék
■■

Üveges munkákat vállal 

Gróf Béla 
üveges-mester, V., Jókai utca 25. sz. 

Raktáron tart mindennemű üveges 
munkára alkalmas táblaüveget. Tük
rök újra bontását (foncsorozását) rend 
kívüli olcsó áron vállal. Gyűjtőhely. 
Egressy-utca 1. szám és Jókai-utca 25.

G o m b h ü z á s t
elfogadunk

BENDE ILONA
varrodája, V, Mátyási-utca 3.

Eladó ház.
számú nagy sarokház, mely iparos
nak, gazdálkodónak kiválóan alkalmas, 
eladó és azonnal átvehető. Van benne 
2 szoba, 2 konyha, 2 istálló, 1 nagy 
kamra, 1 speiz. Értekezhetni a fenti 
szám alatt a tulajdonossal. 2358

Állandó alkalmazásra 
lapárusitek magas jutalék mel 
lelt felvétetnek, valamint egy csa 
ládos egyén lapárusitó kocsi ke 
zelésére, úgyszintén két lapki 
hordó fiú fizetéssel felvételik „A 
Nép" fiók kiadóhivatalában 
Jelentkezés d. e. 7—9 óra kö
zött, 111. kér., Kölcsey-urca 2. sz. 
alatt Kovács ügyvezetőnél.

Vágott keményfa 
métermázsánként 160 K. ért és 

friss mész 
állandóan kapható Vörösmarty 
utca 10 szám alatt 2317

Njraewn M Kectteafll Hhlepktodb- U HrradiBí.r.rt,tértül,. tIIIui,erőre berendelni bbe,tn,radiiibu ) .0. ScSelier e> Oleeeeie VMebrul eé.n ee bnOaemgal


